INDICAÇÃO Nº 3/11

INDICO, em termos regimentais, que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo
de Salmourão, sugerindo:

1  –  Providencia  URGENTE  para  a  colocação  de  moledo  nas  estradas  ruais  de  nosso
município.

Justificativa:

Minha indicação atende a uma reclamação dos produtores rurais de nosso município, que tem
sofrido muito com a situação ruim das estradas rurais, em especial em épocas chuvosas como
a  que  estamos  vivendo.  Tal  situação   dificulta  muito  o  acesso  as  propriedades  rurais  e
consequentemente afeta transporte de mercadorias, o que traz prejuízo aos produtores. Esta
dificuldade  de  acesso  pode,  inclusive,  trazer  consequências  gravíssimas  em  caso  de
emergência  médica.  O  simples  empedramento  de  algumas  partes  das  estradas  rurais
resolveria o problema e daria melhores condições de vida aos proprietários rurais.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Salmourão, 17 de fevereiro de 2011.

VEREADOR LUIZ RODRIGUES